АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2022 г.

	г. Новоалександровск

№ 713

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных), территориальных органах, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2019 г. № 1446
В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и со ст. 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных), территориальных органах, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2019 г. № 1446 (далее-Положение):

1.1. Абзац второй пункта 2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Кадровый резерв не формируется на должности муниципальной службы, относящиеся к старшей и младшей группе должностей.».
1.2. Пункт 20 раздела III «Конкурс на включение в кадровый резерв» изложить в следующей редакции:

«20. Конкурс проводится конкурсной комиссией, в соответствии с Положением о конкурсной комиссии администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и Методикой проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при заключении трудовых договоров на неопределенный срок и конкурсов для включения граждан в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

1.3. Абзац второй подпункта 4 пункта 23 раздела III «Конкурс на включение в кадровый резерв» изложить в следующей редакции:
«- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, либо иные документы, подтверждающие трудовую деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые);».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                С.Ф.Сагалаев